
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07 февраля 2024  года                   с.Дивное                                           №  34/151 

 
 

О внесении изменений в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 203 

 

 В соответствии с пунктом 7 статьи 28, подпунктом «а» пункта  

6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 7 статьи 8 Закона Ставропольского края «О системе избирательных 

комиссий в Ставропольском крае»,   на основании  заявлений Загины Евгения 

Николаевича,  Ледовской   Ирины  Викторовны, Пугачевой Ольги 

Валерьевны, территориальная избирательная комиссия Апанасенковского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 203 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий: 

 1.1. Загину Евгения Николаевича, предложенного собранием 

избирателей по месту работы; 

 1.2. Ледовскую Ирину Викторовну, предложенную собранием 

избирателей по месту работы; 

 1.3. Пугачеву Ольгу Валерьевну, предложенную собранием 

избирателей по месту жительства. 

  

 2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий, 

сформированного  на территории Апанасенковского района Ставропольского 

края: 

 2.1. Ковалькову Алену Ивановну, 1998 года рождения, предложенную 

собранием избирателей по месту работы;  

 2.2. Манахову Светлану Васильевну, 1983 года рождения, 

предложенную собранием избирателей по месту работы;  

 2.3. Фатеева Андрея Сергеевича, 1963 года рождения, предложенного 

собранием избирателей по месту работы.  

 



 3. Утвердить состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 203 с учетом пункта 1 и 2 настоящего 

постановления в прилагаемой редакции.  

 

 2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Ставропольского края и  участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 203. 

  

 3. Разместить   настоящее  постановление и список лиц, зачисленных в 

резерв  составов  участковых избирательных комиссий в  информационно - 

телекоммуникационной сети  «Интернет» на странице территориальной 

избирательной комиссии Апанасенковского  района  официального 

информационного сайта администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края. 

 

 

 
Председатель территориальной   
избирательной комиссии 
Апанасенковского района                                                       Р.Р. Келехсаев 
 
 
Секретарь территориальной  
избирательной комиссии 
Апанасенковского района                                                       К.В. Пукалова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

Апанасенковского района 

от 07 февраля 2024 года № 34/151 

 

Список членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 203 

 Количественный состав комиссии - 16 членов  

 Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 
Белкина Татьяна 

Анатольевна 

Региональное отделение в Ставропольском крае 

Политической партии «Гражданская платформа» 

2 
Вареха Григорий 

Анатольевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

3 
Золотарева Нина  

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4 

Карташова Светлана 

Ивановна 

Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Ставропольском крае 

5 
Кичкина Ольга  

Николаевна  

Апанасенковское  местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 

Кичкина Любовь  

Павловна 

Ставропольское краевое отделение Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

7 
Ковалькова Алена   

Ивановна  

Собрание избирателей по месту работы 

8 
Манахова  Светлана 

Васильевна  

Собрание избирателей по месту работы 

9 

Мендель Ольга 

Владимировна  

Региональное отделение политической партии «Партия 

возрождения России» в Ставропольском крае 

 

10 

Палагота Наталья 

Ростиславовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  в Ставропольском крае 



11 

Песчанский Виктор 

Яковлевич 

Апанасенковское  местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12 
Петрик Евгений  

Александрович 

Собрание избирателей по месту работы 

13 

Ткаченко Иван  

Григорьевич 

Ставропольское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России 

14 
Ткаченко Татьяна 

Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском крае 

политической партии «Демократическая партия России» 

15 
Фатеев Андрей  

Сергеевич  

Собрание избирателей по месту работы 

16 
Фатеева Людмила 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы 

 


